01/09/2021 09:44 SEI/IFMG - 0941073 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1070836&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 29/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 PROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA,

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria nº 058/2015 de 07 de outubro de 2015, publicada in DOU de 08 de outubro, pela
Portaria  do IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.
Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Torna publica a
Homologação do Resultado Final do processo de Transferência Interna, Transferência Externa e Obtenção
de Novo Título, para preenchimento de vagas correspondentes ao segundo semestre de 2021 em cursos de
Graduação.

RELAÇÃO DOS APROVADOS

CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO SOLICITAÇÃO CURSO PRETENDIDO

Núbia Istéfani
Gonçalves

1ª

TRANSFERÊNCIA

OUTRA INSTITUIÇÃO

Bacharelado em
Administração

João Paulo do
Nascimento

1ª
TRANSFERÊNCIA ÂMBITO
IFMG ( REOPÇÃO)

Bacharelado em Ciência da
Computação

André Vinícius
Rodrigues Silva

1º OBTENÇÃO NOVO TÍTULO

Licenciatura em Matemática

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/09/2021

01/09/2021 09:44 SEI/IFMG - 0941073 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1070836&infra_siste… 2/2

Cinara Maria dos
Santos

2ª
OBTENÇÃO NOVO TÍTULO

Licenciatura em Matemática

Lara Silveira de Castro

3ª
TRANSFERÊNCIA ÂMBITO
IFMG

Licenciatura em Matemática

Formiga, 01 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Regina de Faria, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 01/09/2021, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0941073 e o código CRC 911A8B38.

23211.001373/2021-51 0941073v1